
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je M. Štětková. 

Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 

DESETKRÁT, STOKRÁT, TISÍCKRÁT 
 

A/ Do následující tabulky doplň čísla 10 krát, 100 krát, 1000 krát větší 

Číslo Číslo zvětšené 10krát Číslo zvětšené 100krát Číslo zvětšené 1000krát 

7,2    

3,45    

26    

0,3    

0,58    

0,04    

 

 

B/ Do následující tabulky doplň čísla 10 krát, 100 krát, 1000 krát menší 

Daná čísla Číslo zmenšené 10krát Číslo zmenšené 100krát Číslo zmenšené 1000krát 

3824    

75,1    

324,7    

2,1    

0,2    

1    

 

C/ Využij znalosti násobení čísly 10,100, 1000 při převádění jednotek délky (z větších 

na menší) 

Pamatuj: zmenšíme-li jednotku délky, musí se zvětšit počet jednotek.    

6,2 m = dm 2,5 m = cm 

6,2 m = cm 42,3 m = dm 

6,2 m = mm 5,62 cm = mm 

6,2 km = m 6,54 dm = mm 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je M. Štětková. 

Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 

D/ Využij znalosti dělení čísly 10, 100, 1000 při převádění jednotek délky 

      (z menších na větší). 

 

3265 mm = cm 42 mm = cm 

3265 mm = dm 265 cm =  dm 

3265 mm = m 40 dm = m 

3265 m = km 12,4 cm = dm 

 

Pamatuj: zvětší-li se jednotka, musí se zmenšit počet jednotek. A taky naopak. 
 
 
Obrazový materiál Klipart, poskytl Microsoft. 

http“//office.microsoft.com/cs-cz/imagers/results.aspx?/ex=2&qu 
 


